
 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº11 de 08 de abril de 2013. 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em Reunião de Diretoria realizada no dia 08 de 

abril de 2013. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÕES  

1. Maria do Bom Conselho O. Bezerra- 4565 

2. Márcia das Dores de Paiva Santos -4566 
3. Cleuvia Moreira dos Santos -4567 
4. Lucelina Francisco da Conceição-4568 
5. Maria Aparecida Remigio Amancio- 4569 
6. Kelly Divina Ribeiro Lopes-4570 
7. Cleidia Carneiro da Silva -4571 
8. Cristiane Priscila Rabelo da Silva-4572 
9. Acência Tercio Rosa Xavier- 4573 
10. Silvania Eleuza Morais de Carvalho-4574 
11. Maria Tereza Ferreira de Moraes-4575 
12. Elen Carla Ramos de Sousa-4576 
13. Eliane Barbosa de Faria Albuquerque-4577 
14. Rosangela Maria Henriques- 4578 
15. Zulmira Maciel Lima -4579 
16. Nilva Pereira da Silva -4580 
17. Eleani Bernardo Soares-4581 
18. Gracielle Ramos de Sousa- 4582 
19. Maria Ilma de Oliveira Santana -4583 
20. Ronald Ferreira de Souza Aguiar- 4584 
21. Antonia Edna Maria de Jesus Sousa -4585 
22. Nara Rubia Moreira Costa -4586  
23. Halana Carla de Oliveira Campos Borges-4587 

 
II. CANCELAMENTOS  

1. Luciana de Fatima Coelho Martins – 2224  
2. Maria Helena Correa- 1142 
3. Joselia de Sousa Brito – 437 
4. Bruno Bussade Muniz- 3565 
5. Terezinha de Lourdes Adorno- 258 
6. Neide Lacerda Bispo- 4378  
7. Maria Marcilda Pinheiro da Silva - 4379  
8. Lidiany dos Santos Silva Coelho - 1948  
9. Cenilia A. de Jesus Ramos - 3547  

 
______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

 



 
 
III. REINSCRIÇÃO  

1. Edetina Augusta de Queiroz- 303  

2. Regina Maria de Oliveira- 1572 

3. Arisleidina Dutra de Alcantara Bastos Morais- 2287 

4. Roseli Maria de Oliveira Silveira- 1944 

 

IV. 1ª VIA DE CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1. Lucilia Gomes Martins Marconsini – 4593 

 

V. 2ª VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1. Mara-Lucia de Sousa Cardoso – 1587   

2. Luzalena Ribeiro da Silva Lopes- 3963 

 
VI. APOSTILAMENTO DE SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO  

1. Lucilia Gomes Martins Marconsini – 4593  

 

VII. SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO  

1. Lucilia Gomes Martins Forte – 4593 

 

VIII. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA E CONFECÇÃO DE 

CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1. João Lennon Santos Itacarambi – 4174 

2. Nilva Gonçalves Gonzaga – 4352 

3. Emilia Alves Campos Filgueira – 4354 

4. Katia Alves Brasil – 4117 

5. Arisleidina Dutra de Alcantara Bastos Morais – 2287 

6. Claudineia Gonçalves da Silva – 3954 

7. Geralda Piedade de Carvalho e Silva – 4396 

8. Maria do Céu Brito – 4109 

9. Carla Daiane Oliveira Lopes – 3849 

10. Welma Maria Oliveira Rodrigues – 3909 

11. Keila Fernandes – 4370 

12. Aparecida Luisa Barbosa – 4448  

13. Iara de Figueredo Antoniel Batista – 4341  

14. Neide Lacerda Bispo – 4378 

15. Rute Gomes da Cruz Leite – 3952  

 

IX. PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU 

PELO DIPLOMA 

1. Luciana Dias Martins – 3968 

 

X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS - MG 6ª 

REGIÃO  

1. Quelen Vilela Soares- 3517  
_____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 



 
 

 
 

 

XI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - DF 8ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª 

REGIÃO  

1. Valeria Lopes de Sá- 2847  

2. Rascamy Chaves de Souza Tavares Neves - 4592 

3. Kelly Marques Barbosa - 4591 

4. Cleide Maria Cardoso da Silva - 4590 

 

XII. TRANFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS - DF 8ª 

REGIÃO  

1.   Solange Torres de Brito – 3531  

 

XIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS MS 21ª 

REGIÃO  

1. Sindaly Aparecida de Souza Morais- 3126 

 

XIV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS - SP 9ª 

REGIÃO  

1. Josiely Aparecida de Souza Antoniassi- 3921 

 

XV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - ES 17ª REGIÃO PARA O CRESS - GO 19ª 

REGIÃO  

1. Lucilia Gomes Martins Forte – 4593  

 

XVI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - TO 25ª REGIÃO PARA O CRESS - GO 19ª 

REGIÃO 

1. Géssica Christina Dourado Soares – 4589 

 

XVII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS - BA 5ª REGIÃO PARA O CRESS - GO 19ª 

REGIÃO  

1. Aline Marques Sampaio – 4588  

Goiânia, 08 de abril de 2013. 
 
 
 

Junia Rios Campelo 
Conselheira Presidenta 

CRESS – Goiás 19ª Região 
 
 
 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

 


